
/mf 

F:\a.s. 2019-2020\BANCA\Affidamento servizio di cassa\Decreto aggiudicazione servizio di cassa.doc 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

________________________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Ponte nelle Alpi (BL) - Tel. 0437/998112 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

Sito www.icpontalpi.edu.it 
e-mail: blic823004@istruzione.it   pec: blic823004@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
Ponte nelle Alpi, 31 dicembre 2019 
Prot. n. 6707 
 
 
 

ALBO 
ATTI 
 
 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA 

PER IL QUADRIENNNIO 01/01/2020 - 31/12/2023 
 
 
 
Premesso che questo Istituto ha avviato la procedura per l’affidamento del servizio di cassa 

per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2023 attraverso la procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 20 commi 3 e 5 del D.I. 129/2018 con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del minor prezzo, di cui all’art. 95, comma 4, 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 

 
Vista la nota MIUR prot. n. 24078 del 30.11.2018 “Affidamento del servizio di cassa, ai 

sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 avente ad 
oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107” – Trasmissione Schema di convenzione e Schemi di atti di 
gara 

 
Visto l’avviso pubblico prot. n. 6217 del 05.12.2019 avente per oggetto “Invito a 

partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio di cassa di durata 
quadriennale per il periodo 01/01/2020 - 31/12/2023” 

 
Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 11.00 del 

19.12.2019 e che nei prescritti termini è pervenuta un’unica offerta da parte di 
Intesa Sanpaolo 

 
Tenuto conto che dall’esame del plico contenente l’offerta la documentazione amministrativa è 

risultata completa, corretta e conforme rispetto a quanto richiesto nel bando di gara 
 
Considerato che il bando di gara prevede che l’Istituto possa aggiudicare il servizio di cassa 

anche nel caso in cui sia pervenuta un’unica offerta se formulata nel rispetto delle 
condizioni previste nella lettera di invito 

 

http://www.icpontalpi.edu.it/
mailto:blic823004@istruzione.it
mailto:blic823004@pec.istruzione.it


/mf 

F:\a.s. 2019-2020\BANCA\Affidamento servizio di cassa\Decreto aggiudicazione servizio di cassa.doc 

 
Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione per l’affidamento del servizio in oggetto 
 

DETERMINA 
 
 di aggiudicare l’affidamento del servizio di cassa previsto dal bando di gara prot. n. 6217 del 

05.12.2019 per il quadriennio 01.01.2020 – 31.12.2023 all’Istituto bancario Intesa Sanpaolo 
alle condizioni previste dal bando di gara e dall’ offerta economica prodotta dal soggetto 
aggiudicatario 

 di provvedere alla stipula del contratto attraverso la sottoscrizione della Convenzione di cassa 
come da schema di cui alla nota ministeriale citata in premessa 

 di disporre che Il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio del sito della 
scuola www.icpontalpi.edu.it. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Orietta Isotton 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

 e normativa connessa 
 

http://www.icpontalpi.edu.it/

